
 

Zápis ze setkání zástupců ITC 
v Klatovech 12.2.2025 

Přítomni: M. Bendlová /DS Šumava Tourism, z.s.; , S. Hynková /Srní,   V.Kočí/Žihobce, M. 
Kříž /Žel. Ruda , D. Jíchová/Sušice, J.Kurcová,M.Kadlecová/Klatovy 

Program: 

9:00 – přivítání zástupců informačních center, prohlídka informačního centra, diskuze o 
destinaci, občerstvení 

9:45 –  renesanční dvorek, procházka k Pavilonu skla okolo renesančních domů – Koškovský 
dům, Vlachův dům, prohlídka parků – Hostašovy a Vrchlického sady, městské hradby, 
zahrada, kde se koná výstava karafiátů 

10:00 -  návštěva Pavilonu skla – komentovaná prohlídka, výstavní pavilon v zahradě u 
muzea, základem expozice je unikátní soukromá sbírka šumavského skla firmy Lötz, 
doplněná příležitostnými výstavami českého i zahraničního skla, prohlídka přilehlé zahrady 

10:45  - přechod do katakomb – komentovaná prohlídka, katakomby jsou označením pro 
krypty pod klatovským jezuitským kostelem, dochovalo se zde 38 mumií, je zde rovněž 
expozice popisující dějiny a působení jezuitského řádu 

11:45  - oběd v restauraci Žíznivý kozel 

12:45 – prohlídka jezuitské koleje s expozicí zaměřenou na vojenství, promítání filmu o 
historii Klatov až po současnost, prohlídka refektáře,  po zrušení řádku sloužila kolej  jako 
kasárna dragounů, dnes zde sídlí městský úřad a knihovna 

Přechod přes prampouch od známé architektky Evy Jiřičné  do Jezuitského kostela 
Neposkvrněného početí P.Marie a sv.Ignáce – komentovaná prohlídka, kostel je často 
označovaný jako klenot barokního umění 

Procházka centrem Klatov – okolo Černé věže do parku u jezuitské koleje, seznámení 
s novým projektem jezuitského komplexu, který se renovuje 

14:45 – Barokní lékárna u Bílého jednorozče – komentovaná prohlídka, je jednou 
z nejzachovalejších lékáren s barokním interiérem v celé Evropě, lékárna sloužila ke svému 
účelu až do roku 1966, kdy byl provoz ukončen a vznikla současná muzejní expozice    

15:45 - ukončení 


